PAGE

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2022

	№
	51

	г. Кирс

Об утверждении положения о координационном Совете
по профилактике правонарушений и преступлений
в Верхнекамском муниципальном  округе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Верхнекамский муниципальный округ, в целях межведомственной координации деятельности субъектов профилактики по снижению преступлений и правонарушений, повышения эффективности работы по укреплению правопорядка, общественной безопасности на территории Верхнекамского муниципального округа, администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о координационном Совете по профилактике правонарушений и преступлений в Верхнекамском муниципальном округе согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приложение № 2 «Положение о координационном Совете по профилактике правонарушений и преступлений при администрации Верхнекамского района»  постановления администрации Верхнекамского района от 30.03.2017 № 235 «О координационном Совете по профилактике правонарушений и преступлений при администрации Верхнекамского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнекамского муниципального округа по социальным  вопросам  Гилёву Л.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ  Кировской области.

Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                                 А.В. Олин
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Верхнекамского муниципального округа

 по социальным вопросам                                               Л. М. Гилёва

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом                                          Н.А. Шмигальская
Разослать: Гилёвой – 13 шт.

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа  от 19.01.2022  № 51

Положение

о  координационном Совете по профилактике правонарушений
и преступлений в Верхнекамском муниципальном округе
1. Общие положения

1.1. Координационный Совет по профилактике преступлений и правонарушений в Верхнекамском муниципальном округе (далее - Совет) создан с целью координации деятельности субъектов профилактики по профилактике преступлений и правонарушений, на территории округа.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, координационным совещанием по обеспечению правопорядка в Кировской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Верхнекамского муниципального округа, организациями и общественными объединениями.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Кировской области, иными правовыми актами Кировской области, решениями координационного совещания по обеспечению правопорядка в Кировской области, Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Задачи и Функции Совета

2.1.Содействует в разработке и участвует в реализации программ, планов и мероприятий по профилактике преступлений и правонарушений на территории округа.

2.2. Оценивает результаты выполнения планов и мероприятий по профилактике правонарушений, преступлений и вырабатывает предложения по повышению эффективности работы субъектов профилактики.

2.3.Систематически информирует население о проводимой работе, направленной на профилактику преступлений и правонарушений.

3. Права Совета

3.1. Рассматривать вопросы в сфере профилактики правонарушений и преступлений.

3.2. Заслушивать на заседаниях Совета руководителей учреждений и организаций о положении дел по вопросам профилактики преступлений и правонарушений, о выполнении программ, планов и мероприятий, направленных на достижении поставленной перед Советом цели.

3.3. Осуществляет контроль за выполнением принятых решений.

4. Состав и организация работы Совета

4.1. Деятельностью Совета руководит председатель.

4.2. Председатель Совета:

утверждает состав Совета;

 созывает заседания Совета, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании;

 председательствует на заседаниях Совета;

           принимает решения по рассматриваемым вопросам, подписывает протоколы заседаний Совета;

         контролирует их исполнение.

4.3. Секретарь Совета:

 организует работу Совета;

осуществляет подготовку проектов документов для рассмотрения на заседаниях Совета;

ведет протокол заседания Совета, оформляет его решение, готовит материалы о результатах деятельности Совета.

4.4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии  с годовым планом работы, принимаемым на заседании Совета и утверждаемым председателем.

4.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Заседания  являются правомочными, если на них присутствует более половины его членов

4.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета. Протокол подписывается председателем и секретарем Совета. В период отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета

_____________________________________